
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

  17.07.2017                                                         № 1188-п   

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановленим 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 17 июля 2017 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

А.Н. Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

И.о. начальника   

Юридического отдела  

 

Т.Ю.Сапегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 

314-0443 

 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

 от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Поликлиник», сокращенное 

наименование: ООО «Поликлиник», адрес места нахождения юридического лица: 197136, 

Санкт-Петербург, улица Лахтинская, дом 4, литер А, помещение 6Н.  

ИНН: 7813266539, ОГРН: 1167847464058.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008110/17 от 06.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008110/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

12.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008110/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007977 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197136, Санкт-Петербург, Лахтинская улица, д. 4, лит. А, пом. 7Н, пом. 8Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностический центр 

здоровья матери и плода», сокращенное наименование: ООО «ДЦЗМиП», адрес места 

нахождения юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, улица Красуцкого, д. 3, 

лит. М, пом. 13Н, каб. 1.  

ИНН: 7839082945, ОГРН: 1177847133419. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008114/17 от 07.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008114/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008114/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007978 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, Санкт-Петербург, улица Красуцкого, д. 3, лит. М, пом. 13Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 



вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Центр красоты 

и косметологии «ОЗ», сокращенное наименование: ООО «Центр «ОЗ», адрес места 

нахождения юридического лица: 194354, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 109, к. 2, 

пом. 5Н.  

ИНН: 7802586978, ОГРН: 1167847294780.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008115/17 от 07.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008115/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

12.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008115/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007979 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 109, кор. 2, лит. А, часть пом. 5Н 

пом. 9, 12, 13, 14 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Авалон», сокращенное 

наименование: ООО «Авалон», адрес места нахождения юридического лица: 193231, 

Санкт-Петербург, улица Подвойского, дом 26, корпус 3, помещение 22Н. 

ИНН: 7811269647, ОГРН: 1157847451002.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008129/17 от 09.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008129/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

12.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008129/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007980 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193231, Санкт-Петербург, улица Подвойского, дом 26, корпус 3, литера А,  

часть помещения 22Н (1-12, 14-19, 21-34) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением 



кохлеарной имплантации); стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; челюстно-лицевой хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология «Ритм», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматология «Ритм», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 73, 

корпус 4, литер А, помещение 34Н.   

ИНН: 7839083427, ОГРН: 1177847140668.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008150/17 от 20.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 27.06.2016,  

акт проверки № ЛО-78-01-008150/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п,  

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-00 8150/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007981 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 73, корп. 4, лит. А, пом. 34Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Муза», сокращенное 

наименование: ООО «Муза», адрес места нахождения юридического лица, 191180,  

Санкт-Петербург, Загородный пр., д. 39, кв. 17.   

ИНН: 7838043855, ОГРН: 1157847338901.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008089/17 от 20.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 27.06.2016,  

акт проверки № ЛО-78-01-008089/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п,  

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008089/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007982 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Спасский переулок, д. 3, лит. А, пом. 4Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

7. Индивидуальный предприниматель Гришин Сергей Вадимович, паспорт  

1508 714813, выдан отделом УФМС России по Брянской области в Бежицком районе 

гор. Брянска, дата выдачи: 05.08.2008; адрес места жительства индивидуального 

предпринимателя: Брянская обл., гор. Брянск, ул. 3-го Интернационала, дом 23, кв. 26. 

ИНН: 325504065751, ОГРНИП: 317325600024118.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008194/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                         

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008194/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008194/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007983 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.123а, лит. Б, ч. пом. 1Н, ч. пом. 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                              

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                          

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сердечно-сосудистой хирургии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 17, корп. 1, литер  А, ч. пом. 10Н, пом. 19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной                           

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сердечно-сосудистой хирургии. 

 

8. Индивидуальный предприниматель Джашиашвили Мэгги Джемаловна, 

паспорт 4005 062070, выдан 76 отделом милиции Центрального района Санкт-Петербурга, 

дата выдачи: 04.12.2003; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

187110, Ленинградская обл., Киришский район, г. Кириши, Берёзовый пер., д. 2, кв. 30. 

ИНН: 782577080667, ОГРНИП: 317470400034840.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008191/17 от 29.06.2017  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                             

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008191/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008191/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007984 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 88, лит. А, ч. пом. 47Н (ч. пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                              

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                       

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 



 

9. Индивидуальный предприниматель Ефимова Мария Алексеевна, паспорт 

4711 346853, выдан  отделом УФМС России по Мурманской области в Октябрьском 

АО города Мурманска, дата выдачи: 15.03.2012; адрес места жительства индивидуального 

предпринимателя: Санкт-Петербург, пос. Александровская, ул. Поселковая, д. 6, корп.2. 

ИНН: 510204218686, ОГРНИП: 317784700122102.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008185/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                              

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008185/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008185/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007985 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, дом 17, корпус 1, литер А, ч. пом. 10Н,               

пом. 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                           

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии, 

косметологии. 

 

10. Индивидуальный предприниматель Ибраев Анатолий Томасович, паспорт 

4102 682940, выдан  отделом внутренних дел  Лужского района Ленинградской области, 

дата выдачи: 03.10.2002; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

188230, Ленинградская область, Лужский район, город Луга, проспект Володарского,                

дом 40, кв. 131. 

ИНН: 471004496700, ОГРНИП: 317470400036790.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008190/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                              

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008190/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008190/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007986 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, ч.пом. 70Н, ч.пом. 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                          

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии, 

косметологии. 

 

11. Индивидуальный предприниматель Ковалев Виктор Константинович, 

паспорт 4003 793879, выдан Управлением паспортно-визовой службы ГУВД                        

Санкт-Петербургаи Ленинградской области, дата выдачи: 13.03.2003; адрес места 

жительства индивидуального предпринимателя: 196158, Санкт-Петербург,                                 

ул. Пулковская, д. 6, корпус 1, кв. 140. 



ИНН: 782605005657, ОГРНИП: 317784700122110.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008195/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                            

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008195/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008195/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007987 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, дом 17, корп. 1, литер А, ч.пом. 10Н, пом. 14 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: колопроктологии. 

 

12. Индивидуальный предприниматель Коваленко Елена Владимировна, 

паспорт 4005 659038, выдан 72 отделом милиции Фрунзенского района Санкт-Петербурга, 

дата выдачи: 21.07.2005; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

188676, Ленинградская обл., Всеволожский район, массив Корнеевские Гривки, 

Территория ДНП Малый Петербург, участок 118. 

ИНН: 781622673420, ОГРНИП: 317470400038491.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008189/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                              

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008189/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008189/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007988 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 139/21, лит. А, ч. пом. 70Н, пом. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                           

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                     

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

13. Индивидуальный предприниматель Лебедев Александр Андреевич, паспорт 

4001 827160, выдан 51 отделом милиции Московского района Санкт-Петербурга, дата 

выдачи: 14.12.2001; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 193318, 

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 5/1, кв. 2517. 

ИНН: 781012601953, ОГРНИП: 317784700129780.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008193/17 от 29.06.2017  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                               

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008193/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008193/17/В.  



Лицензия № ЛО-78-01-007989 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 88, лит. А, ч.пом. 47Н, ч.пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; 

урологии. 

 

14. Индивидуальный предприниматель Погунов Антон Сергеевич, паспорт 

4005 497955, выдан 2 отделом милиции Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, дата 

выдачи: 02.02.2005; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 196128,                       

Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д.23, кв.84. 

ИНН: 783800623384, ОГРНИП: 317784700129813.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008188/17 от 29.06.2017  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                                

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008188/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008188/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007990 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.123а, лит. Б, ч. пом. 1Н, ч. пом. 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: урологии. 

 

15. Индивидуальный предприниматель Рабинюк Сергей Анатольевич, паспорт 

4707 128306, выдан отделом УФМС России по Мурманской области в Кольском районе, 

дата выдачи: 25.01.2008; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

191123, Санкт-Петербург, ул. Рылеева, д. 21, кв. 57. 

ИНН: 510515414108, ОГРНИП: 317784700124278.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008192/17 от 29.06.2017  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                               

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008192/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008192/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007991 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, дом 17, корп. 1, литер А, ч.пом. 10Н, пом. 22 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: урологии. 



 

16. Индивидуальный предприниматель Рыльчиков Иван Владимирович, 
паспорт 4003 638516, выдан 24 отделом милиции Невского района Санкт-Петербурга, дата 

выдачи: 19.02.2003; адрес места жительства индивидуального предпринимателя:                    

Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 2, кв. 43. 

ИНН: 781117035374, ОГРНИП: 317784700148934.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008186/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                             

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008186/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008186/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007992 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 139/21,лит. А, ч.пом.70Н,                               

ч. пом. 8, пом.3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: урологии. 

 

17. Индивидуальный предприниматель Святогор Алексей Валерьевич, паспорт 

4002 769778, выдан Управлением внутренних дел Кронштадтского района                                

Санкт-Петербурга, дата выдачи: 24.07.2002; адрес места жительства индивидуального 

предпринимателя: 197342, Санкт-Петербург, ул. Торжковская, дом 11, кв. 104. 

ИНН: 781802552209, ОГРНИП: 317784700124267. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008187/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                              

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008187/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008187/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007993 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Ленинский пр., д. 123а, лит. Б, ч. пом. 1Н, ч. пом. 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии, 

косметологии. 

 

18. Индивидуальный предприниматель Щекотов Николай Валерьевич, паспорт 

4001 779048, выдан 30 отделом милиции Василеостровского района  Санкт-Петербурга, 

дата выдачи: 22.08.2001; адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

199178, Санкт-Петербург, Линия 16-я В.О., дом 65, кв. 74. 

ИНН: 780155054129, ОГРНИП: 317784700141123.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008196/17 от 29.06.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017                             

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

03.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008196/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 12.07.2017,                            

акт проверки № ЛО-78-01-008196/17/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007994 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, дом 88, лит. А, ч.пом. 47Н, ч.пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии, 

косметологии. 

 

19. Частное учреждение «Пансионат с лечением «Театральный» 

Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей 

Российской Федерации» (Всероссийское театральное общество); сокращенное 

наименование: ЧУ «Пансионат «Театральный» СТД РФ»; адрес места нахождения 

юридического лица: 197729, г. Санкт-Петербург, поселок Молодежное, улица Почтовая, 

дом 4.    

ИНН: 7827660239, ОГРН: 1027812404784. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008109/17 от 06.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008109/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

12.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008109/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007995 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, поселок Молодежное, улица Почтовая, дом 4, лит. В, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология 24», 
сокращенное наименование: ООО «Стоматология 24», адрес места нахождения 

юридического лица: 195213, город Санкт-Петербург, проспект Заневский, дом 37, 

литер А, помещение 2Н, 8Н. 

ИНН - 7840054533, ОГРН – 1167847302754.  

Регистрационный номер № ЛО-78-01-008091/17 от 01.06.2017.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2017 № 924-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2017 по 03.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008095/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2017 № 943-п, срок 

проведения проверки с 09.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008095/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007996 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно, с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 37, лит. А, помещения 2Н, 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 

21. Общество с ограниченной ответственностью «ТомоГрад СПб», сокращенное 

наименование: ООО «ТомоГрад СПб», адрес места нахождения юридического лица: 

196601, город Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Госпитальная, дом 13, литера А, 

помещение 1Н.  

ИНН: 7840505137, ОГРН: 1147847124105.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008133/17 от 09.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 14.06.2017,                  

акт проверки ЛО-78-01-008133/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных от 15.06.2017 № 974-п,  

срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008133/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007997 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно, с 17 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

Санкт-Петербург, город Пушкин, Госпитальная улица, дом 13, литера А, часть  

пом. 1Н, пом. 13-16, 94, 96-102, 136 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Профессор», сокращенное 

наименование: ООО «Профессор», адрес места нахождения юридического лица: 196158, 

город Санкт-Петербург, улица Пулковская, дом 6, корпус 4, квартира 120 

ИНН: 7810681103, ОГРН: 1177847150436.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008143/17 от 15.06.2017.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017  

№ 984-п, срок проведения проверки с 19.06.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 

22.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008143/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 17.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008143/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007998 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно, с 17 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

город Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 


